
UCHWAŁA  Nr  257/XXXVIII/2014 
Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia  29 stycznia 2014 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 
Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2014  
 
      Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2013 r. , poz.594 ze zmianami) oraz § 35 Regulaminu Rady 
Gminy Płoniawy-Bramura stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Gminy 
Płoniawy-Bramura  - uchwała nr 7/II/02 z dnia 27 listopada 2002 r. 
(Dz.Urz.Woj. Mazowieckiego Nr.316, poz. 8513 ze zmianami),uchwala się, co 
następuje: 

§  1 
 

1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Finansów, Rolnictwa, Rozwoju 
Regionalnego i Porządku Publicznego, stanowiący  załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Zatwierdza się plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki 
Społecznej i Ochrony Środowiska, stanowiący  załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zatwierdza się plan pracy  i kontroli Komisji Rewizyjnej, stanowiący 
załącznik   nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się przewodniczącym stałych komisji 
Rady Gminy Płoniawy-Bramura. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE  

 
W Radzie Gminy Płoniawy-Bramura działają trzy stałe komisje.  

Zgodnie  z art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

oraz Statutem Gminy Płoniawy-Bramura komisje przedkładają radzie gminy 

plan pracy komisji. 

Komisje stałe rady gminy obradują na posiedzeniach zgodnie z zatwierdzonym 

planem pracy oraz w miarę potrzeb.  

Mając  na względzie powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                            Załącznik nr 1   do uchwały Nr  257/XXXVIII/2014 Rady Gminy Płoniawy-Bramura  
                                            z dnia 29 stycznia 2014 r. 

PLAN PRACY 

Komisji  Finansów, Rolnictwa, Rozwoju Regionalnego i Porządku 
Publicznego  na rok 2014 

 Lp. Termin Temat posiedzenia Komisji Odpowiedzialny za 
przygotowanie 

materiałów 

  
1. 

  
I kwartał  

1.    Sytuacja finansowa Gminy na początku roku  
       budżetowego. 
2. Informacja w sprawie emisji obligacji gminnych – 

wykorzystanie, efekty.  
3. Stanowisko Komisji w sprawie tworzenia 

funduszu sołeckiego. 
4. Omówienie Wspólnej Polityki Rolnej na lata 

2014-2020  - spotkanie z przedstawicielem  
ARiMR   

5. Stan gospodarki wodno-ściekowej,  
zaopiniowanie kalkulacji kosztów  zużycia wody 
w gminie i zaopiniowanie kalkulacji  cen za 
ścieki. 

6. Informacja z realizacji Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Płoniawy-
Bramura. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego 
w gminie – spotkanie z    Kierownikiem 
Komisariatu Policji  

8. Opiniowanie  projektów uchwał na sesje Rady 
Gminy 

Skarbnik Gminy   
 
Skarbnik Gminy 
 
Skarbnik Gminy 
 
Kierownik ARiMR  
 
 
Inspektor. ds. Gospodarki 
Rolnej…  
 
 
Inspektor. ds. Gospodarki 
Rolnej…  
 
 
Kierownik Komisariatu 
Policji 
 
Pracownicy merytoryczni w 
Urzędzie Gminy  

  
  
  
 2. 

 II kwartał  
  
  
 

1.    Ocena wykonania budżetu gminy za 2013 r  
2. Ocena działalności jednostek   organizacyjnych 

gminy za rok 2013 (OPS, GZEAS, GBP). 
3. Ocena realizacji  zadań określonych w  
       Gminnym Programie Przeciwdziałania   
       Alkoholizmowi za rok 2013 oraz w  Programie       
       Przeciwdziałania Narkomanii 

Skarbnik  Gminy,  
 Kierownicy jednostek 
organizacyjnych 
 
Kierownik OPS  
 
 



4. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady 
Gminy   

Pracownicy merytoryczni w 
Urzędzie Gminy 

3. III kwartał  

1.    Ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze  
        2014 roku. 
2.    Informacja o realizacji zadań z zakresu  
       gospodarki odpadami.  
3.    Podsumowanie działalności kadencyjnej  
       Komisji .  
4.   Stan  finansów gminy na koniec kadencji.  
5. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.  

Skarbnik Gminy 
 
Podinspektor ds. Ochrony 
Środowiska  
Insp. ds. Obsługi Rady 
Gminy   
Skarbnik Gminy 
Pracownicy merytoryczni w 
Urzędzie Gminy 

4. IV kwartał   1.    Analiza wniosków do projektu budżetu gminy na  
       rok 2015. 
2. Opracowanie propozycji stawek podatków i opłat 

lokalnych na 2015 r. 
3. Opiniowanie budżetu gminy na rok 2015.  
4. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy  

 Skarbnik Gminy 
 
 Skarbnik Gminy 
  
 Skarbnik Gminy  
 Pracownicy merytoryczni 
w Urzędzie Gminy 

 
Komisja może odbywać posiedzenia wspólne z innymi komisjami  
                                           Załącznik  nr 2  do uchwały Nr  257/XXXVIII/2014 Rady Gminy Płoniawy-Bramura  
                                           z dnia 29 stycznia 2014 r. 
 
 
 

PLAN  PRACY  KOMISJI  OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA 
SPRAW  SOCJALNYCH  I OCHRONY ŚRODOWISKA NA 2014 ROK 

 
 

Termin 
posiedzenia  

 

 
TEMATYKA  POSIEDZEŃ 

 
Odpowiedzialny za 

przygotowanie 
materiałów  

I kwartał  2. Informacja w sprawie  organizacji wypoczynku  
      zimowego dla młodzieży szkolnej. 
3. Stanowisko Komisji  odnośnie Funduszu Sołeckiego 
4. Informacja z realizacji  uchwały w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku  w gminie. 
5. Informacja z realizacji Programu usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających  azbest na terenie Gminy na 
lata 2012- 2032.  

6. Informacja  o  pracach związanych  z  rozpoczęciem      
      działalności Gminnego Ośrodka  Kultury.  
7. Informacja o efektach finansowych po likwidacji 3 

szkół podstawowych  
8. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy 

Dyrektor GZEAS 
Skarbnik Gminy 
Podinspektor ds. ochrony 
środowiska  
Insp. ds. Budownictwa, 
Planowania Przestrzenn. i 
Ochrony Środowiska  
 
Dyrektor GOK 
 
 
Dyrektor GZEAS  
 
Pracownicy merytoryczni 

II kwartał  1.  Informacja o stanie oświaty gminnej w świetle 
zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych szkół. 

2. Informacja o  efektach prac społecznie użytecznych  na 
rok 2014   

3. Ocena wykonania budżetu gminy za 2013 rok. 
4.   Ocena  sposobu realizacji  Gminnego Programu  
      Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych za rok  
      2013  oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
5 . Opiniowanie sprawozdania z działalności OPS za rok  
       2013. 
6.    Opiniowanie sprawozdania z działalności Gminnej  
       Biblioteki Publicznej w Płoniawach-Bramurze  za  
       rok 2013.  

Dyrektor GZEAS 
Kierownik OPS  
 
Skarbnik Gminy 
 
Kierownik OPS 
 
Kierownik OPS 
Kierownik OPS 
 
 
Dyrektor GBP 



III kwartał   1. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze  
     2014.  
2.Ocena stanu przygotowań do nowego roku szkolnego  
     2014/2015. 
3. Analiza informacji o stanie oświaty gminnej za rok   
    szkolny 2013/2014. 
4. Podsumowanie kadencyjne Komisji.  
5. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy  

Skarbnik Gminy 
Dyrektor GZEAS  

 
 
Dyrektor GZEAS 
Insp. ds. Obsługi Rady 
Gminy 
Pracownicy merytoryczni

IV kwartał  1. Analiza wniosków do budżetu gminy na rok 2015 
2. Wypracowanie wniosków w sprawie  wysokości  
    podatków i opłat lokalnych  na rok 2015 
3. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2015 
4. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy  

Skarbnik Gminy 
Skarbnik Gminy  

 
Skarbnik Gminy  
 
Pracownicy merytoryczni

 
Przy opiniowaniu materiałów na sesje Rady Gminy Komisja może odbywać wspólne posiedzenia z innymi 
komisjami .  
 
 
 
 
                                            Załącznik nr 3  do uchwały Nr  257/XXXVIII/2014 Rady Gminy Płoniawy-Bramura  
                                            z dnia 29 stycznia 2014 r. 
 

 
Plan pracy i kontroli 

Komisji Rewizyjnej na rok 2014 
 

L.p. Zadania komisji Termin realizacji  Uwagi 

I. SPRAWY ORGANIZACYJNE 

I.1. 

Informacja o  stanie prac  związanych z 
działalnością Gminnego Ośrodka Kultury. 
 
Stanowisko Komisji  odnośnie wyodrębnienia 
Funduszu Sołeckiego  
 
Informacja o przygotowaniu lokali wyborczych   
 
Podsumowanie kadencyjne Komisji  

 
Marzec  
 
Marzec  
 
 
Kwiecień 
 
Październik  

 

II. ZADANIA STAŁE 

II.1. 

 Analiza sprawozdań z działalności jednostek 
organizacyjnych gminy (OPS, GBP) 
Analiza sprawozdań z realizacji Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi  i 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

Maj   

II.2. 

 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy 
za rok 2013  i wypracowanie opinii  o sprawozdaniu 
Analiza  sprawozdania finansowego gminy za rok 
2013 . 
Przygotowanie  wniosku w sprawie absolutorium 
dla Wójta Gminy za rok 2013. 

Czerwiec   



II.3. 
 

Opiniowanie realizacji budżetu za okres I półrocza 
2014 r. 
 

Sierpień  
 

 

II. 5 
Omawianie i analiza materiałów na sesje Rady , w 
tym sprawozdań z działalności jednostek 
organizacyjnych gminy  

w miarę potrzeb  

II.6  Opracowywanie  propozycji stawek podatkowych 
październik 
 

 

II.7 
Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2015 rok 
 

Listopad 
 
 

 

 
 
III. SKARGI I WNIOSKI 

III.1. 

Rozpatrywanie skarg i wniosków mieszkańców 
gminy dotyczących działalności urzędu, zakładów i 
jednostek gminnych, kierowanych do komisji 
rewizyjnej 

na bieżąco w miarę wpływu 
skarg i wniosków  

 

 
 
IV. ZADANIA  KONTROLNE  
 

IV.1. 

 Kontrola efektywności wydatkowania środków 
budżetowych na energię  cieplną w Urzędzie gminy 
i  jednostkach organizacyjnych gminy  
 
 

Maj   

IV.2.  

Kontrola w zakresie stosowania ustawy prawo o 
zamówieniach publicznych za II półrocze 2013 roku
(dokumenty, sposób ogłaszania) 
 

Czerwiec   

IV.3.  
Kontrola  kosztów związanych z budową hali 
sportowej w Krasińcu  

Wrzesień   

IV.4.  
Realizacja kontroli doraźnych zleconych przez Radę 
Gminy  

W miarę potrzeb   

 
 

 
 
 
 



                                                                  


